
Rusko zahájilo pre-mobilizační registrace
branců pro 2. vlnu mobilizace a to samé se
děje v Bělorusku! Ruská organizace vdov po
padlých hrdinech oficiálně vyzvala Putina,
aby povolal do zbraně ve druhé vlně
mobilizace 500 000 ruských branců!
- CZ24 News | 10. ledna 2023

RUSKO/ČESKO: Přestože Andrej Babiš byl podle očekávání naší redakce v pondělí zbaven u soudu
veškerých obvinění v kauze Čapí hnízdo pouhých 5 dní před volbami prezidenta, není to ta
nejdůležitější událost dnešního dne, protože události v Kremlu a v Minsku zcela překreslují
informační prostor posledních několika hodin, neboť došlo na zásadní eskalaci. Podle informací
svědků na Telegramu z celého Ruska začaly dnes v pondělí 9. ledna dostávat Rusové ve věku do 55
let pozvánky na vojenské správy k tzv. kontrole osobních dat a údajů.

Jedná se o tzv. pre-mobilizační registrace s cílem zamezit opakování neskutečného chaosu, který
panoval koncem září a během října loňského roku během mobilizace, kdy docházelo k obrovskému
počtu přehmatů a k povolávání osob, které povolány být neměly, protože ruské vojenské správy
neměly k dispozici aktuální informace o jednotlivých odvodových ročnících.

Pravoslavný kněz žehná ruským mobilizovaným brancům před cestou na frontu

https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://cz24.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-a-to-same-se-deje-v-belorusku-ruska-organizace-vdov-po-padlych-hrdinech-oficialne-vyzvala-putina-aby-povolal-do-zbrane-ve-druh/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/RussianConscripts.jpg


Pre-mobilizační předvolánky slouží k tomu, aby jednotlivé osoby daných ročníků předložily své
aktuální pracovní či školní zařazení, aby v okamžiku vyhlášení mobilizace mohly být automaticky
počítačovým systémem předvolány jen ty osoby, které opravdu do mobilizačního rozkazu prezidenta
budou spadat. Kreml čekal s těmito pre-mobilizačními rozkazy až na skončení pravoslavných
Vánoc a podle posledních informací ruských novinářů je již v Kremlu rozhodnuto nejen o
datu Zimní ofenzívy, ale i o vyhlášení 2. vlny mobilizace.

Ta by měla povolat do zbraně tentokrát půl milionu ruských branců, což by bylo o 200 000 mužů více
než koncem září. Mobilizace o rozsahu 500 000 mužů by tak byla dosud největší mobilizací v Rusku
od konce 2. sv. války a na sociálních sítích Telegram a YouTube již unikají na veřejnost další detaily.
Kreml samozřejmě ústy Dmitrije Peskova, mluvčího prezidenta, všechny informace o chystané 2.
mobilizaci popírá [1] stejně jako v září loňského roku, několik dní před první mobilizací.

Druhá vlna mobilizace v Rusku bude mít veřejnou
objednávku a Minsk už odebral zaměstnancům státních
úřadů cestovní pasy, první předzvěst vyhlášení mobilizace i v
Bělorusku
Každý, kdo trochu jenom zavadil o rusistiku, tak ví, že v Rusku pro jakýkoli nepopulární krok vlády
musí být nejprve získána podpora veřejnosti a tzv. objednávka zezdola. Přesně k tomu došlo minulý
týden, když organizace Vdovy po ruských vojácích vyzvala [2] Vladimira Putina, aby v zájmu
vítězného ukončení bojů na Ukrajině provedl v Rusku masivní mobilizaci, která by
zahrnovala alespoň 500 000 mužů.

Tato patriotická skupina vdov po ruských vojácích nemá v Rusku nijak velkou známost, ale samotná
výzva prezidentovi je chápána jako načasovaný apel a veřejná objednávka zezdola, na kterou se v
chystaném projevu Vladimir Putin odvolá při vyhlášení 2. vlny mobilizace. Zmíní právě i vdovy po
ruských hrdinech, které požadují ukončení války na Ukrajině konečným vítězstvím. Takovýchto
objednávek zezdola podle všeho v následujících dnech přijde více. Musíme si rozebrat situaci, čeho
se velmi brzy dočkáme.

https://href.li/?https://ria.ru/20230109/oproverzhenie-1843636447.html
https://href.li/?https://www.reuters.com/world/europe/soldiers-widows-group-calls-putin-order-major-mobilisation-ukraine-war-2023-01-03/


Do běloruských lesů k hranicím Ukrajiny jsou přesouvány těžké zbraně včetně ruských samohybných
houfnic, které se účastnily až dosud jen cvičení s běloruskou armádou

Poslední informace z Minsku v Bělorusku hovoří o tom, že země se plně chystá na mobilizací, což
před dvěma dny potvrdil i jeden z předáků běloruské opozice Pavel Lautška, který informoval
[3], že všichni zaměstnanci běloruské veřejné správy museli povinně odevzdat své cestovní
pasy, aby nemohli opustit Bělorusko. Odevzdání pasů státních zaměstnanců je přitom v
běloruském mobilizačním zákoně zmíněno jako 1. fáze přípravy na mobilizační odvody, aby nebyla
ohrožena činnost orgánů státní správy.

Státní orgány totiž budou muset pracovat non-stop během mobilizace a případný odjezd úředníků ze
strachu z války do ciziny, by vedl k problémům v nedostatku lidí ve státní správě při samotném
zajišťování mobilizace, takže pokud jsou tyto informace pravdivé, tak je v Bělorusku již o mobilizaci
rozhodnuto. Do Běloruska přitom míří z Ruska stále další a další vlakové ešelony naložené tanky,
transportéry, samohybnými houfnicemi a náklaďáky, takže těm historkám o ” společných cvičeních”
už nikdo v Bělorusku v podstatě nevěří.

Zimní ofenzíva bude mít za úkol porazit Ukrajince
přečíslením a současně odříznout Ukrajinu od pozemních
dodávek zbraní z Polska a Slovenska
Ruská armáda a lépe řečeno PMC Wagner vytlačila ukrajinskou armádu z klíčového města Soledar,
přičemž Ukrajinci vyklidili centrum města a stáhli se na západní okraj města. Plné obsazení města
Wagnerovci se očekává během několika hodin. Tohle samo o sobě velmi znepokojuje ruský generální
štáb. Paradoxně. Veškeré klíčové vojenské úspěchy na Ukrajině totiž zajišťují buď
Wagnerovci nebo oddíly Achmat Ramzana Kadyrova, anebo opolčenské oddíly luhanských a
doněckých vojsk, které bojují v oblasti již 9. rokem.

Jinými slovy, samotná Ruská armáda poskytuje jen podporu v podobě leteckých úderů řízenými
raketami, stíhačkami a helikoptérami, ale dole na zemi drtivou většinu bojů obstarává někdo jiný,

https://aeronet.news/wp-content/uploads/RussianHowitzer.jpg
https://href.li/?https://www.rferl.org/a/belarus-mobilization-ukraine-war-russia/32213680.html


tedy soukromé žoldácké jednotky a opolčenci z DLR a LLR. Důvodem je skutečně nižší bojová
zkušenost Ruské armády s takovýmto způsobem bojů, ale to samé platí logicky i o ukrajinských
vojácích. Nejlepší výsledky předvádí na ukrajinské straně rovněž žoldácké skupiny a příslušníci
ukrajinských neonacistů ze skupin Azov a Aidar. A přesně kvůli tomu ten vojenský střet má tak divný
průběh.

Ukrajinští vojáci na snímku ustupují ze Soledaru

Problém s tímto způsobem bojů je, že se s ním nedá vyhrát válka, ale dá se tímto stylem válka jen
udržet. A protože Kreml potřebuje válku ukončit, musí číselně převýšit ukrajinskou obranu, aby se
položila prostým vojenským přečíslením na zemi. Jenže, k tomu nestačí Rusům současné stavy a
počty vojáků na Ukrajině. K provedení invaze a ofenzívy, jejíž cílem bude porážka Ukrajiny prostým
přečíslením sil, je potřeba více vojáků.

Přesně jako jsme viděli v opačném gardu na konci srpna v Charkovské oblasti, kde Ukrajinci prostým
přečíslením bez jakéhokoliv velkého boje vytlačili Ruskou armádu z oblasti, což znamená, že Ruská
armáda bude potřebovat k zimní ofenzívě přibližně 1 000 000 vojáků, a k tomu tedy potřebuje
mobilizovat 500 000 vojáků z vlastních mobilizačních zdrojů a zbytek dodá Běloruská armáda, počítá
se s kontingentem okolo 200 000 běloruských vojáků.

PMC Wagner jako univerzální taška s nářadím na práci
všeho druhu na čele fronty
S takovými počty nemá Ukrajina šanci tuto válku ustát a dojde k vyklizení ukrajinských pozic. Právě

https://aeronet.news/wp-content/uploads/UA_ArmyRetreatingSoledar.jpg


přečíslení je přitom tím nejjednodušším ukončením války, protože proti násobné početní přesile
nemá obrana již smysl a zůstává jen ústup bez boje. Není samozřejmě vyloučeno, že Zelenský nařídí
zničení svých vojsk do posledního Ukrajince, ale to není příliš pravděpodobné vzhledem k tomu,
že Valerij Zalužný v pondělí, navzdory Zelenskému, vydal rozkaz k vyklizení centra Soledaru
kvůli početní přesile PMC Wagner.

Nepotvrzují se tak zprávy o tom, že by Ukrajinci byli nuceni držet své pozice do posledního muže. A
právě to otevírá argument a cestu ke druhé vlně mobilizace v Rusku, protože Kreml ví, že Zalužný
nenechá Ukrajince pozabíjet v nerovném početním boji. Jenže pozor, Volodymyr Zelenský trpí
paranoidní schizofrenií v důsledku konzumace kokainu a vidí všude okolo sebe zrádce a začínají
prosakovat informace, že se chce Zalužného zbavit, protože má strach, že mu usiluje o jeho křeslo
prezidenta.

Centrála PMC Wagner Group v Petrohradě

Společně s Běloruskem, které pro mobilizaci použije argument neustálých dodávek ukrajinských
zbraní běloruské opozici a ostřelování Běloruska z Ukrajiny, bude mít Rusko v chystané zimní
ofenzívě za cíl především dva úkoly. Tím prvním bude odříznutí hraničního pásma Ukrajiny od Polska
a Slovenska s hlavním cílem operace ve Lvově, zatímco druhá vlna ofenzívy bude mít za úkol obsadit
Kyjev. Třetí vlna bude mít za cíl dočistit území DLR a s vysokou pravděpodobností dojde k pokusu o
obsazení Charkova. Toto město je označováno jako “Doněck na steroidech” a je to město, kde je
obrovská ruská většina, skoro 70% obyvatel Charkova se hlásí k ruské národnosti.

Konec Ukrajiny povede k pádu Bělověžských dohod o
uspořádání hranic po rozpadu SSSR
A čtvrtá vlna půjde z jihu a bude mít za cíl Oděsu. Ukrajina nemá dostatek mužů, aby dokázala čelit
milionové invazi, to je za hranicemi možností ukrajinských ozbrojených sil. Samotná invaze přitom
bude mít za úkol využít vojenského dopadu z početního přečíslení pozemních vojsk, nikoliv
z vyšší bojeschopnosti invazního tělesa. Na bojeschopnosti se totiž nic de facto nezmění. Vzdušné
údery obstará ruské letectvo, dělostřeleckou přípravu ruská artilérie, ale čelo fronty zabezpečí PMC

https://aeronet.news/wp-content/uploads/PMC_Wagner_HQ.jpg


skupiny a opolčenci. Očekává se, že právě únor přinese do Evropy další masivní vlnu ukrajinské
migrace poté, co dojde k zahájení zimní ofenzívy z Běloruska na západ Ukrajiny.

Bělověžské dohody o zániku SSSR podepsané mezi SSSR a Ruskem jako nástupnickou zemí,
Běloruskem a Ukrajinou dne 8. 12. 1991

To bude bez jakékoliv nadsázky hotové peklo a chaos na hranicích, protože na západě Ukrajiny byl
dosud docela klid, s výjimkou náletů Kalibrů na jednotlivé budovy a sklady, ale invaze by vyhnala do
EU další statisíce a možná miliony Ukrajinců. Ukrajina už nemůže zůstat v původních hranicích,
bude rozdělena podle určitého klíče, který může mít korejský charakter, ale i československý.

To podle toho, jestli se podaří válku ukončit formou příměří, anebo rovnou formou kapitulace. V
jednom případě bude platit jen klid zbraní, ve druhém případě dojde k institucionálnímu rozdělení
Ukrajiny podle nového klíče a Bělověžské dohody tím definitivně padnou. Kyjevská Ukrajina přitom
nakonec může být jediným řešením konfliktu, protože se ukáže, že Ukrajina v původní podobě
představuje příliš velkou hrozbu pro bezpečnost Ruska a potažmo celé Evropy.

-VK-

Šéfredaktor AE News

 

ZDROJ

https://aeronet.news/wp-content/uploads/BelovezskeDohody.jpg
https://aeronet.news/rusko-zahajilo-pre-mobilizacni-registrace-brancu-pro-2-vlnu-mobilizace-ktera-se-podle-uniklych-zdroju-z-kremlu-ocekava-kazdym-okamzikem-to-same-se-deje-v-minsku-mistni-organizace-hlasi-pripravy/

